Krautermischung, 75g @

fein gehackte Krautermischung aus Petersilie, Dill, Kerbel, Basilikum
und Schnittlauch, in bester Bio-Qualitit

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
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4026813010032 4'026813"011039
Marke e
bio inside Ko
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

PREMIUM-QUALITAT FUR EINE
BEWUSSTE UND NATORLICHE ERNAHRUNG!

Oko-Kontrollstelle
BE-BIO-02 | BLIK

Zollrechtliche Herkunft
Belgien (BE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Krautermischung
Herbes mélées

Verarbeitungsland o
Belg ien 00 biologisch - organic - biologique - gkologisk (Vo

Blenivithat TIEFGEFROREN - DEEP-FROZEN - SURGELE M~
Zutaten

Petersilie*, Dill*, Kerbel*, Basilikum*, Schnittlauch* (in veranderlichen Gewichtsanteilen)

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Bio Inside bietet erlesene Tiefkithlkost aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft fiir eine aktive Lebensweise und eine gesunde Umwelt.

Besonderheiten
Fein gehackte Mischung aus Petersilie, Dill, Kerbel, Basilikum und Schnittlauch.

Kurzbeschreibung
Fein gehackte Krautermischung aus Petersilie, Dill, Kerbel, Basilikum und Schnittlauch.

Rezept, Zubereitung

Ideal zum Wiirzen von Gerichten, Saucen, Marinaden uv.m.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Die tiefgefrorenen Krauter Gber das Gericht streuen.

Herstellung
Direkt nach der Ernte werden die bio inside Produkte schonend tiefgefroren. So bleiben Vitamine und Vitalstoffe am besten erhalten und
bewahren dabei ihr sortentypisches Aroma. Der Beutel ist aromadicht wiederverschliefSbar.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allergiehinweise
enthalten: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..............ccoooooo oo Lebensmittel
SiiBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Garmethode........................l Auftauen des Produktes zur Raumtemperatur oder einem noch
gekihlten Zustand

Rohkost Gradangabe.......................cocooioioiii 20
Qualitat
Bio-Erzeugnis...................cccocoooiiiiiie e ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS.................cccoooooiiiiiii, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ... BE-BIO-02
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergdnzung.................. Recht: Das Produkt entspricht den Anforderungen und Standards der

Rechtliche Bezeichnung des Produkts
Inverkehrbringer. ...

entsprechenden EU-Verordnungen und Folgebestimmungen. Voll
anerkannte Bio Ware gem. geltender EU-Oko-Verordnung. GMO: Durch
den Ausschluss von gentechnischen Verfahren und gentechnisch
veranderten Organismen bei der Erzeugung geméif2 geltender EU-Oko-
Verordnung ist das Produkt frei von Gentechnik. Nicht jedoch, wenn
gentechnische Veranderungen unbeabsichtigt in unvermeidbaren
Spuren beim Anbau, der Herstellung, des Inverkehrbringens oder des
Behandelns in das Lebensmittel gelangen. Das Produkt ist nicht
kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003
und (EG) Nr. 1830/2003.

Krautermischung, tiefgefroren

Demeter-Felderzeugnisse GmbH, Neue Bergstrafde 13, D-64665 Alsbach

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ/kcal ...
davon gesattigte Fettsauren......................coooo,
Kohlenhydrate......................cccoooooiiioiieeee
davon Zucker
Ballaststoffe.......................
BIWeiB... . e

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart.................................
Verpackungsmaterial

Sensorik, Beschaffenheit

GeSChMACK. ...
GerUCh. ...
KONSIStENZ. ..o

168 kJ / 40 kcal

frisch, typisch, aromatisch
frisch
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